λ'. Ζημία γὰρ ἐπὶ τοῖς πλείσοις τῶν παραβανόντων ἔστι Θάνατος, ἀν μοιχεύσῃ τις, ἀν βιάσηται κόρην, ἀν ἀρτεν τολμήσῃ πεῖσαι προσφέρειν, ἀν ὑπομεῖη παθεῖν πνεαθεῖς. ἔστι δὲ καὶ ἐπὶ δύλοις ἐμοίως ὁ νόμος ἀπαραιτητος. ἀλλὰ καὶ περὶ μέσην εἴ τις κακογοήσειν,

28. Sed et operaे pretium fuerit videre, qua nos erga extraneos aequitate noster hic legislator esse voluerit. Quis enim intelliget, omnium optime ab eo prouisum id fuisse, vti nec priorum ipsi rituum integritatem labefactemus, nec eorum communionem rerum nostrarum cupidis inuideamus. Quotquot enim legibus nostris viuere optaverint, omnes per amanter excipit, vtique non solo generre, sed etiam voluntaria instituti societate communionem istam contineri ratus. Qui vero non nisi obiter ad nos, atque aliud agentes accederent, eos in consuetudinem penitus admitti noluit.

29. Caeterum alia edixit, quorum omnino copiam fieri nesciisse est: cuiusmodi sunt, indigentibus ignem, aquam, cibumq[ue] supp[er]tere, monstrare viam, insepultum neminem praeterire. Imo suam quoque aduersus hostes appellatos aequitatem constare voluit, dum nec illorum agros igne vastari, nec mites arbores succidi permisit: sed et eos, qui in acie cecidissent, a victoribus spoliari prohibuit. Et captiuos, maximeque mulieres, ab iniuriis vindicauit. Ac nos ita ad mansuetudinem et humanitatem repetitis longius praecepsis condocefecit, vt ne brutarum quidem animantium curam neglexerit. Nam vbi a legitimo, quem vnum concedit, earum vsu discesseris, omni alio interdixit. Si quae supplicum instar nostras in aedes confugerint, eas interfici vetuit: aut parentes cum pullis e nido tolli, aut animantes illas, quarum opera homines vti solent, etiam in hostili solo inactari noluit. Tautopere benignitati consultum esse cupiebat: partim ferendis iis, quae adhuc commemoratae sunt, quaeque ad morum informationem pertinent, legibus; partim aliis sanciendis, quibus in superiorum violatores, citra excusationem omnem, poenae statuantur.

30. Poenam enim capit is qui adulterium patrauerit; qui puellae vim attrulerit; qui vel marem de stupro appellare ausus, vel appellanti sponte obsequutus erit. Exstat etiam de seruis lex eiusmodi, quam deprecari nemo queat. De mensuris item atque ponderibus, si quis flagitium

ἢ σαθμῶν, ἢ περὶ πράσσως ἀδίκων καὶ δόλῳ γενομένης, καὶ οὐφέληται τις ἀλλότριον, καὶ ὁ μὴ κατέθηκεν ἀνέληται, πάντων εἰσὶ κολάσεις, ὡχὶ οἷα παρ' ἐτέροις. ἀλλ' ἐπὶ τὸ μεῖζον. περὶ μὲν γὰρ γονέων ἀδικίας, ἢ τῆς εἰς τὸν Θεὸν ἀσεβείας, καὶ μέλη τις, εὑθέντις ἀπόλλυται. τοῖς μέντοι γε κατὰ τὰς νόμους πάντα πράττεσθαι, τὸ γέρας ἐτὶν ἐκ ἀργυροῦ, ὃδὲ χρυσοῦς, ἢ μὴν ὃδὲ κοτίνης σέφανος, ἢ σελίνης, καὶ τοιάυτη τις ἀνακάρυξις, ἀλλ' αὐτὸς ἔκαστος αὐτῷ τὸ συνεῖδος ἔχων μαρτυρεῖν, πεπτευκε. τῇ μὲν νομοθέτῃ προφητεύσαντος, τῇ δὲ Θεῷ τὴν πίστιν ἰχυρὰν παρεχούσκοτος, ὅτι τοῖς τὰς νόμους διαφυλάζασι, καὶ, εἰ δέοι θυήσκειν ὑπὲρ αὐτῶν, προθύμως ἀποθανεῖσιν, ὅδωκεν ὁ Θεὸς γενέθλια τε πάλιν, καὶ βίον αἱμάτιον λαβεῖν ἐκ περιτεροπῆς. ὥχτεν δὲ ἀντὶ ἕγκυην τῶν ταῦτα γεάθεν· εἰ μὴ διὰ τῶν ἔργων ἄπασιν ἢ Φανερέν, ὅτι πολλοὶ καὶ πολλάκις ἥδη τῶν ἡμετέρων, περὶ τῇ μηδὲ ἥμερα Φθέγξαθαί παρὰ τὸν νόμον, πάντα παθεῖν γενναίως προσέλοντο.